
平成１８年５月１１日   
各  位 
 

一 水 会 幹 事 長 小 原 正 敏 
一水会研究委員長 大 西 賢 一 

 
一水会研究委員会連続シンポ（若手弁護士の未来）第２回 

「大増員時代における弁護士の情報戦略」のご案内 
 

近年、事務所ホームページやマッチングサイト（インターネット上で依頼者と弁護士を結びつけ

るサイト）等の利用が進んでいます。また、大阪弁護士会においても本年３月、弁護士会ホームペ

ージにおける弁護士情報提供制度運営規則を改正し、会員弁護士の取扱分野に関する情報発信を充

実させようとしており、さらに、弁護士間のマッチングシステムともいうべき「弁護士間協力ネッ

トワーク」構想も提案されています。このような流れは、若手弁護士が今後新規顧客を獲得するう

えで有力な手段となっていくものと思われます。 
そこで、一水会では、このような弁護士の新しいマーケティング手法を検討し、弁護士会として

はどのように関与していくべきなのか等について、ディスカッションするシンポジウムを開催する

ことと致しました。お招きしたのは、いずれもこの分野に造詣の深い方々ですので、興味深いお話

しが伺えることと存じます。 
平成１８年度一水研究委員会では、３０００人体制を目前に控え、「若手弁護士の未来」をテー

マに４回の連続シンポジウムを企画しており、今回はその第２回目の催しであります。他会派の先

生方や司法修習生の皆様も、奮ってご参加ください。 
 

記  
テ ー マ ： 大増員時代における弁護士の情報戦略 
日 時 ： 平成１８年６月８日（木）午後６時から 
場 所 ： ザ・フェニックスホール（受付１階） 
 大阪市北区西天満 4-15-10 ニッセイ同和損保フェニックスタワー 
 TEL：０６－６３６３－０３１１ 
パ ネ リ ス ト ： 弁護士 福  原  哲  晃  氏（２９期）  
 弁護士 丸  橋     茂  氏（３７期）  
 弁護士 藤  井     薫  氏（４３期） 
 弁護士 冨  宅     恵  氏（５３期） 
コーディネーター ： 弁護士 小  林  正  啓  氏（４４期）  

以上 
 

＊ 会場設営の都合上、出欠を下記にてご回答くださいますようお願い致します。 
 

ご   回   答 
 

弁護士 上  田   憲  宛 （FAX ０６－６３６５－０３３９） 
 

ご 出 席   ご 欠 席 
 

お名前       （   期） 
 


